
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: 

ceic8A600L@pec.istruzione.it    Sito  
www.garibaldimontalcini.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 
 Agli atti 

Al Sito Web ALBO ONLINE 
AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  

 
 

CUP  E39F18000980006 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n.  4427 del 02/05/2017 

”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-289 

Denominato: "CONOSCERE E RACCONTARE IL MIO TERRITORIO" 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa;  

CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 

Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/8202 del 29 marzo 2018 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 
suddetti Progetti PON/FSE; 
- con nota prot.n. AOODGEFID\ n. 8501del 30/3/2018 ha autorizzato i suddetti Progetti  PON/FSE per la 

Regione Campania ; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto e il relativo impegno di spesa, attuando la sotto-azione 10.2.5A definita dal seguente 

codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-289, prevedendo  come termine di conclusione delle attività 

didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - 2 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005008/U del 21/10/2019 12:44:26



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: 

ceic8A600L@pec.istruzione.it    Sito  
www.garibaldimontalcini.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato "CONOSCERE E RACCONTARE IL MIO TERRITORIO" 
approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO  che in sede di redazione del Programma Annuale 2018 e stato inserito il "CONOSCERE E 

RACCONTARE IL MIO TERRITORIO" -  10.2.5A-FSEPON-CA-2018-289 a seguito di decreto del Dirigente 

Scolastico; 

VISTE le indicazioni operative del MIUR per la gestione dei fondi PON relativi alla programmazione 2014/2020; 

VISTA l’autorizzazione alla proroga richiesta per la conclusione del progetto al 20/12/2019 prot. n. 22685 del 

01/07/2019; 

VISTA la disponibilità manifestata dalla Collaboratrice Scolastica:  
 
ROTONDO Giuliana 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Collaboratrice Scolastica: ROTONDO Giuliana 
l'incarico concernente in attività di supporto ausiliario, in relazione agli adempimenti derivanti dalla realizzazione 

degli Obiettivi/Azioni di cui all’oggetto e finalizzate alla buona riuscita del progetto. 
 

Art. 2 Orario di servizio 
 
Il servizio affidato è di n° 30 ore al collaboratore scolastico da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, secondo il calendario di realizzazione del modulo formativo n. 2 “Church of S. Orsola” 
Art. 3 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 12,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 
 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
 
                                                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                             Prof.ssa Rosaria Iavarone 
         Documento informatico firmato digitalmente 

         ai sensi del CAD d.lgs. 82/2005 
 

 


		2019-10-21T12:31:03+0200




